Otros Resultados Integrales (ORI) 100.367 73.033 103.250

Participaciones no Controladas 0 0 0

Total del Patrimonio 8.041.978 7.347.092 8.608.603

Indicadores 30/11/2023 30/11/2022 30/11/2021

Liquidez Corriente (Activo Cte. / Pasivo Cte.) 107% ���� 127%

Solvencia (PN / Pasivo) 13% ��� 8%

Inmovilización de Capital (Act. No Cte. / Act. Total) 31% 10% 9%

Rentabilidad (Resultado / PN Promedio)* -7,36% 42,97% -35,53%

42

 43

* Para el caso del Indicador al 30/11/2023, el PN Promedio incluye el Patrimonio Neto al 30/11/2023 y al

30/11/2022, ambos ajustados por inflación 30/11/2023, Para el caso del Indicador al 30/11/2022, el PN Promedio

incluye el Patrimonio Neto al 30/11/2022 y al 30/11/2021, ambos ajustados por inflación30/11/2022, En ambos

casos, el resultado incluye el ORI.

Capitalización y endeudamiento

A continuación, se presenta el estado de capitalización y endeudamiento para el periodo trimestral
finalizados el 30 de noviembre2023comparado con el último ejercicio anual a agosto 2023.

Las cifras se encuentran ajustadas por inflación al 30/11/2023.

Informe deuda bancaria al 30 de noviembrede 2023.Cifras expresadas en miles

30/11/2023 31/08/2023

Descubiertos bancarios 597.437 623.289

Préstamos bancarios 867.359 1.204.036

Valores de pago diferido negociado en
entidades financieras

10.137.643 10.790.150

Obligaciones negociables 23.306.258 29.640.125

Pagarés Bursátiles 5.588.803 6.057.695

Total de Préstamos No Garantizados 40.497.500 48.315.295

Préstamos bancarios – hipotecarios 226.376 237.699

Pasivos por arrendamientos financieros 0 0

Total de Préstamos Garantizados 226.376 237.699

Total de Pasivos Bancarios y Financieros 40.723.876 48.552.993

Pasivos Corrientes 45.629.013 52.771.204

Pasivos No Corrientes 17.490.691 19.466.225

Total de Pasivos 63.119.704 72.237.429

Capital Social 2.824.488 2.824.488

Ajuste de Capital 9.201.814 9.201.814

Prima de Emisión 3 3

Reserva Legal 432.230 432.230

Reserva Facultativa 4.515.220 4.515.220

Resultados Diferidos 14.662 14.662

Resultados No Asignados -9.046.806 -8.483.064

Otros resultados integrales 100.367 103.250

Total Patrimonio 8.041.978 8.608.603

Total Capitalización 71.161.682 80.846.032

 44

Activo No Corriente: La disminución neta se debe principalmente a: (i) Disminución de Otros Créditos” por
$ 5.802.728 vinculados con sociedades relacionadas con respecto al ejercicio anterior; (ii) Disminución en
“Propiedades e Inversión” producto de los cambios en el valor razonable de los bienes incluidos en el rubro
por $ 248.821 y (iv) baja de “Créditos por ventas” por un total de $ 819.935 vinculados con deudores por
ventas y operaciones con sociedades relacionadas.

Activo Corriente: La disminución responde fundamentalmente a: (i) una baja en “Créditos por Ventas”